

Yeni sayıda...

Mülkiye Dergisi, 2016 yılının ikinci sayısı ile karşınızda. Bu sayı, planlamadan istihdama, kamu hizmeti yayıncılığında sosyal yardıma kamu kesimini farklı yönleriyle ele alan bir sayı oldu. Bir süredir olduğu gibi bu sayı için de bir tema çağrısı yapmasak da hakem sürecini tamamlamış makalelerimiz “Kamu Hizmeti ve Yönetimi” başlığı altında bir bütünlük oluşturdu.

Dergimizin “Türkiye’de Stratejik Planlamanın Kuruluş Süreci Üzerinden Planlamada Dönüşümün Çözümlemesi” başlıklı ilk makalesinde Aslı Yılmaz Uçar, 1980’lerde gündeme gelen stratejik planlamanın bir kalkınma planlaması olup olmadığını sorguluyor; kalkınma planlamasından stratejik planlamaya geçişin niteliksel bir dönüşümü işaret ettiğini ve “planlama politikasından politika planlaması”na geçiş olduğunu savunuyor. Yılmaz Uçar’ın, stratejik planlamanın Türkiye’de gelişme sürecini, tarihsel koşullar ve toplumsal-siyasal süreç içerisinde inceleyerek uygulamacı ve teknokrat anlayıştan uzaklaşan bu makalesiyle Türkiye’deki stratejik planlama literatürüne yeni bir bakış açısı getirdiği söylenebilir.

Süha Oğuz Albayrak, “ABD Kamu Personel Rejiminde Esnek İstihdam (At-Will Employment) Eğilimi” başlıklı makalesinde, Amerika Birleşik Devletleri’nde son dönemde kamu kurumlarında uygulanmaya başlanan esnek istihdam modelini analiz ediyor. Albayrak, esnek istihdamın yaygınlaşmasını Fordist birikim rejiminden Post-Fordist birikim rejimine geçişe bağlayarak esnek istihdam modelinin Amerikan kamu personel rejiminde neden tercih edilmeye başlandığını ve bu yeni eğilimin nasıl bir etki yaratacağını araştırıyor. Bu çalışma, Türkiye’de de giderek artan esnek istihdam tartışmaları için önemli bir referans kaynağı oluşturuyor.

Türkiye’de kamu hizmeti yayıncılığının konumu ve gelişimini eleştirel bir sorgulamaya tabi tutan Süleyman İlaslan, 2000’li yıllara odaklanarak AKP dönemindeki siyasi, ekonomik ve toplumsal gelişmeler bağlamında Türkiye’de kamu hizmeti yayıncılığının nasıl tartışıldığı, hâkim politikaların bu tartışmaların çerçevesini nasıl şekillendirdiği ve bu politikalar karşısında TRT’nin ne tür bir yöneliş sergilediğine dair kapsamlı bir analiz sunuyor.

Denizcan Kutlu, “Türkiye’de Sosyal Yardım ve İstihdam İlişkisinin Güncel Boyutları: Kurumsal ve Sosyolojik Bir Çözümleme” başlıklı makalesinde son dönemde Türkiye’de yoğun biçimde tartışılan sosyal yardım politikalarını istihdamla bağlantılı bir şekilde ele alıyor. Kutlu, işsizlik döneminde, sosyal yardım alıp çalışmaktan vazgeçtiği ileri sürülen hanehalklarının sosyal

yardım alma davranışını günümüzdeki çalışma koşullarına bir direnme olarak nitelendiriyor ve Türkiye’de sosyal yardımların istihdama katılıma dönük olarak yapıldığını iddia ediyor. Kutlu, bu iddiasını kurumsal analizin yanı sıra, alan araştırmasından elde ettiği sonuçlarla da destekliyor.

Mülkiye Dergisi’nin yorum kısmında Filiz Zabcı’nın “Ellen Meiksins Wood ve Siyasal Düşüncenin ‘Toplumsal’ Tarihi” başlıklı yazısı yer alıyor. Zabcı, Wood’un siyasal düşünce tarihi üzerine yazmış olduğu “Yurttaşlardan Lordlara: Eskiçağlardan Ortaçağlara Siyasi Düşüncenin Toplumsal Tarihi” kitabı ile “Özgürlük ve Mülkiyet: Rönesans’tan Aydınlanmaya Batı Siyasal Düşüncesinin Toplumsal Tarihi” kitabını temel alarak kaleme aldığı yazısında, Wood’un siyaset teorisine yaklaşımını eleştirel bir değerlendirmeye tabi tutuyor.

Dergimizin kitap incelemesi bölümünde iki kitap incelemesine yer verdik. Bunlardan ilki Deniz Özçetin’in kaleme aldığı “Tüm İnsanlığın Düşmanları, Sermaye ve Güvenlik” başlıklı inceleme. Özçetin, Mark Neocleous’un 2016 yılında çıkan ve henüz Türkçe’ye çevrilmemiş olan “The Universal Adversary: Security, Capital and ‘The Enemies of All Mankind’” başlıklı son kitabının tanıtımını ve incelemesini yapıyor. İkinci kitabımız ise, Neil Faulkner’in, 2008’de “Rome: Empire of Eagles” orijinal adıyla yayımladığı ve 2015’te Türkçeye kazandırılan “Roma: Kartalların İmparatorluğu” isimli kitabı. Aydoğan Kutlu, bu eseri detaylı bir şekilde tanıtarak kitaptaki temel tartışmaları değerlendiren bir inceleme sunuyor.

Mülkiye Dergisi, geçen sayıda “Üniversite, Özerklik ve Derin Düşünme Üzerine” başladığı söyleşi dizisine bu sayıda da devam ediyor. Aydın Ördek’in deyişiyle “farklı dönemlerde şu ya da bu yolla siyasal iktidarların, üniversitenin gadrine uğramış” akademisyenlerle yapılan söyleşinin ikinci bölümü Fikret Başkaya ve Abdurrahman Saygılı ile gerçekleştirildi. Entelektüellik hali, eleştirel düşünce, günümüzde üniversitelerin durumu... üzerine yapılan bu derinlikli söyleşiyi ilgiyle okuyacağınızı umuyoruz.

Bildiğiniz gibi Mülkiye Dergisi, 1965’ten bu yana düzenli olarak çıkan eleştirel bir sosyal bilimler dergisi. Derginin erişim politikası gereği son altı ay hariç tüm sayıları tam metin olarak erişime açık. Yalnızca bir-iki dakikanızı ayırarak derginin web sitesine ücretsiz kaydolabilir ve bu zengin arşive tam metin olarak ulaşabilirsiniz. Mülkiye Dergisi’nin yeni sayılarını çıktığı anda edinmek isterseniz, abone olarak adresinize gönderilmesini sağlayabilirsiniz.

Mülkiye Dergisi ülke gündemini ve akademik tartışmaları yakından izleyen politikası gereği akademik makalelerin yanı sıra yorum, kitap tanıtımı, söyleşi

gibi bölümlere yer vermeye devam ediyor. Dergimiz, yayın politikamıza uygun olmak kaydıyla her konuda göndereceğiniz yazılarınızla zenginleşecektir.

Son olarak bu sayının hazırlanmasında görev alan Recep Aydın ve Nisan Kuyucu'dan oluşan editöryel ekibimize, derginin sekretaryasını ve koordinasyonunu büyük bir özenle yürüten Hatice Ayrancı'ya, derginin dizgisini titizlikle yapan Alsu Yalçıntaş'a, yazarlarımıza, makaleleri değerlendiren hakemlerimize ve bu sayının hazırlanmasında emeği geçen herkese Mülkiye Dergisi adına teşekkür ederim.

Meltem Kayıran